



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... องค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง.....

ที่ ปข.๗๓๑๐๓..... วันที่ ๑๗ พฤษภาคม ๒๕๖๕.....

เรื่อง..... การกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง.....

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดงที่ ๑๓๕ / ๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๖๕ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จำนวน ๑ โครงการ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณา แล้วเสร็จ

๑.โครงการ ปรับปรุงถนน สายวัฒนธรรม โดยทำการ ปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีตกว้าง ๖.๐๐ ม. ยาว ๒๒๐.๐๐ ม.หรือพื้นที่เมื่อปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีตแล้ว ไม่น้อยกว่า ๑,๓๒๐.๐๐ ม^๒ และวางท่อระบายน้ำ คสล. (มอก.ชั้น ๓) Ø ๑.๐๐ ม. จำนวน ๑๐๒ ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำสำเร็จรูป จำนวน ๙ บ่อพร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ บ่อ (ตามแบบที่ อบต.เขาแดงกำหนด) บ้านเขาแดง หมู่ที่ ๒ งบประมาณ ๙๘๗,๐๐๐.๐๐ บาท คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ๑,๒๔๙,๙๖๕.๗๒ บาท

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณาแล้วเห็นว่า ราคากลางการก่อสร้างที่ได้ประมาณการมานั้น เป็นราคาที่เหมาะสมกับการก่อสร้าง และเป็นราคาที่เป็นธรรมกับผู้รับจ้าง จึงเห็นควรให้ใช้ราคากลางดังกล่าว ตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นางสาวฐิติรัตน์ วงศ์เนตร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวดวงฤทัย แสงสว่าง)

นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายอภิเดช เพชรอยู่)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง

() เห็นควรดำเนินการ

(✓) เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....

(นายสุรพล แสงกล้า)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง

(✓) เห็นชอบตามที่เสนอ

() อื่นๆ.....

(ลงชื่อ).....

(นายบัญชา เสือเหลือง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง

สรุปผลการประมาณราคาคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

ประเภท ปรับปรุงถนน สายวัฒนธรรม

รายละเอียดโครงการ ปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีตกว้าง 6.00 ม.ยาว 220.00 ม.หรือพื้นที่เมื่อปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีตแล้วจำนวน

ไม่น้อยกว่า 1,320.00 ม² และวางท่อระบายน้ำ คสล.(มอก.ชั้น 3)Ø 1.00 ม. จำนวน 102 ท่อน

พร้อมบ่อพักน้ำสำเร็จรูป จำนวน 9 บ่อ พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ตามแบบที่ อบต.เขาแดงกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเขาแดง หมู่ที่ 2 ตำบลเขาแดง อำเภออุบลบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	918,619.62	1.3607	1,249,965.72	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	ป้ายโครงการ		-		
	-เงินจ่ายล่วงหน้า	0%			
	-เงินประกันผลงาน	0%			
	-ดอกเบี้ยเงินกู้	5%			
	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,249,965.72	
				1,249,965.72	
หนึ่งล้านสองแสนสี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยหกสิบห้าบาทเจ็ดสิบสองสตางค์					

หมายเหตุ ราคาวัสดุ จากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า ปี 2565 และจากการสืบราคา

ราคาค่าแรง จากกรมบัญชีกลาง

ราคาน้ำมัน อ.เมือง 32.00-32.99 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานคณะกรรมการ

(นางสาววิจิตรรัตน์ วงศ์เนตร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวดวงฤทัย แสงสว่าง)

นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอภิเดช เพชรอยู่)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณการราคาค่าก่อสร้าง ปรับปรุงถนน สาขารัตนธรรม
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านเขาแดง หมู่ที่ 2 ตำบลเขาแดง อำเภออุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	หมายเหตุ
1	งานท่อ คสล. Ø 1.00 ม.(มอก. ชั้น3) (รวมค่าวัสดุ ค่าแรงและค่าขนส่ง)	ท่อน	102.00	2,255.13	230,023.36	
2	งานทรายถมกลบหลังท่อ	ลบ.ม.	139.74	280.37	39,178.90	
3	งานหินคลุกปรับเรียบ(หนา 0.15 ม.)	ลบ.ม.	15.30	347.95	5,323.63	
4	งานสิ้น คสล.พร้อมค่าแรง	ลบ.ม.	10.20	1,956.00	19,951.20	
5	งานเหล็กตะแกรง Wire Mesh Ø 4 มม.@ 0.20 ม.	ตร.ม.	102.00	42.50	4,335.00	
6	งานบ่อพักน้ำสำเร็จรูป (รวมค่าวัสดุ ค่าแรงและค่าขนส่ง)	บ่อ	9.00	6,321.84	56,896.54	
7	งานฝาบ่อพักน้ำ (รวมค่าวัสดุ และค่าแรง)	บ่อ	9.00	2,229.83	20,068.50	
8	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์ค้อนกริต หนา 0.05 ซม.	ตร.ม.	1,320.00	386.96	510,785.38	
9	งานลาดแอสฟัลต์แตกได้(TACK COAT)	ตร.ม.	1,320.00	15.66	20,672.11	
10	งานตีเส้นแบ่งทิศทาง สีขาว	ตร.ม.	44.00	230.00	10,120.00	
11	งานตีเส้นแบ่งทิศทาง สีเหลือง	ตร.ม.	5.50	230.00	1,265.00	
	รวมค่าแรง + ค่าวัสดุ				918,619.62	